

استقلال به تیم منصوریان باخت

تیم فوتبال استقلال تهران با یک گل به نفت تهران باخت. استقلال یکی از حساس ترین بازی‌های فصل خود را در ورزشگاه تختی برگزار کرد. بازی با نفت تهران به میزبانی نفتی‌ها در ورزشگاه تختی برگزار شد و استقلال این مسابقه را با نتیجه یک بر صفر باخت. حساسیت این دیدار از آن جهت بود که استقلال مقابل تیم علی منصوریان قرار می‌گرفت و از طرفی در این مدت پرسپولیس هم تا حد ممکن فاصله‌اش را با آبی‌پوشان تهرانی کم کرده بود. هواداران استقلال که در هفته‌های ابتدایی فصل بشدت پرسپولیسی‌ها را دست می‌انداختند و برای آنها کسری می‌خواندند، اصلا دوست نداشتند که فاصله تیم‌شان با پرسپولیس در حد همین ۲ امتیاز باقی بماند. اما شکست مقابل نفت تهران اتفاق افتاد تا بدترین حالت ممکن برای آبی‌پوشان عملی شود. استقلال در دقایق ابتدایی این مسابقه گل خورد. دقیقه ۹ بود که حنیف عسمران زاده دروازه خودی را باز کرد و نفت جلو افتاد. نیمه اول با همین یک گل به پایان رسید. در نیمه دوم هم هیچ گلی زده نشد و در عوض به جای گل، بازیکنان ۲ تیم حساسی کارت زرد گرفتند.

■ ■ ■

پپ در آستانه اخراج از باین مونیخ

اعلام رسمی اینکه قرار است پپ گواردیولا در پایان این فصل از باین جدا شود و به منچسترسییتی برود، حساسی سران باشگاه باواریایی را ناراحت کرده است. به گزارش شفقنا به نقل از دبی اکسپرس، با شدت گرفتن اختلافات امکان دارد پیش از پایان فصل سران باین مونیخ، پپ گواردیولا را از سمتش برکنار کنند. چهره‌های مدیریتی شاخص باین مانند کارل هاینس رومینگه، اولی هویس و ماتیاس سامر فشار زیادی روی سرمربی سابق بارسلونا وارد کرده‌اند و از اینکه این مربی در شرایطی که چندین ماه تا پایان قراردادش مانده، تیم بعدی‌اش را انتخاب و این مساله را علنی کرده بشدت ناراضی‌اند. پیش از این از سوی چهره‌های مطرح باین انتقادات زیادی هم به سبک بازی باین مونیخ و همچنین نتایج نه چندان قابل قبول این تیم در لیگ قهرمانان زیر نظر پپ گواردیولا مطرح شده بود. باین در حال حاضر با اختلاف صدرنشین بوندس لیگا است اما وضعیت پپ با توجه به عملکرد باین در لیگ قهرمانان سنجیده می‌شود و ممکن است در صورتی که باین در مراحل ابتدایی لیگ قهرمانان حذف شود، مدیران باین مونیخ تصمیم به برکناری پپ بگیرند که این روزها بین سران باشگاه منغور است.

■ ■ ■

تشبیه جالب اسطوره بارسلونا**از مبارزه‌اش با بیماری سرطان**

چند ماه قبل مشخص شد پوهان کرویف به بیماری سرطان ریه مبتلا است، با این حال اسطوره تیم ملی هلند و باشگاه بارسلونا به هیچ وجه روحیه خود را از دست نداده است. کرویف معتقد است پس از درمان‌های صورت گرفته احتمال بهبودی کامل او بسیار زیاد است و او می‌تواند در مبارزه با سرطان پیروز شود. سرمربی سابق بارسلونا که به پدرخوانده توتال فوتبال معروف است در گفتگو با خبرنگاران گفت: «بعد از چندین ماه معالجه و درمان می‌توانم بگویم نتایج مثبت است. به لطف پزشکان، محبت مردم و روحیه بالای خودم در شرایط خوبی قرار گرفتم. اکنون احساس می‌کنم در مبارزه با بیماری سرطان که هنوز به پایان نرسیده، در نیمه اول با نتیجه ۲ بر صفر جلو افتادم.»

■ ■ ■

آخرین وضعیت سارا عبدالملکی

پدر سارا عبدالملکی، ملی‌پوش سابق ستاره‌دیده راگبی بانوان ایران گفت: شرایط دخترش بهتر شده و اکنون ۳-۲ روز است فیزیوتراپی‌اش را آغاز کرده است علی‌اکبر عبدالملکی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: خدا را شکر شرایط دخترم خیلی بهتر شده و اکنون فقط در ناحیه ریه سمت چپ کمی عفونت دارد و ریه سمت راستش کاملا بهبود یافته است و از لحاظ تنفسی مشکل خاصی ندارد. مشکلات ریه او برطرف شده و امیدوارم عفونت ریه سمت چپش هم بهتر شود. وی در پاسخ به این سوال که سارا عبدالملکی از چه زمانی فیزیوتراپی‌اش را آغاز خواهد کرد؟ افزود: سارا با نظر پزشکان اکنون ۳-۲ روز است فیزیوتراپی‌اش را آغاز کرده است. البته در ابتدا یک تا ۲ دقیقه بود و اکنون کمی بیشتر شده است. روز گذشته هم روی صندلی نشست و شرایطش بهتر شده است. پدر سارا عبدالملکی درباره اینکه با توجه به روند بهبود، دخترش چه زمانی از بیمارستان مرخص خواهد شد؟ گفت: پزشکان ارتوپدی و متخصصان جراحی درباره سارا گفته‌اند او می‌تواند مرخص شود اما پزشک متخصص داخلی هنوز نظرش را نگفته است. گفته‌اند به محض اینکه مشکل ریه‌اش به طور کامل برطرف شود، می‌تواند مرخص شود.

سوال بی‌پاسخ درباره غیب شدن ۱۲ساعته دبیرکل فیفا در تهران**چه کسی اینفانتینو را به وزارت ورزش برد؟**

شاید ما بازنده این لابی باشیم.

■ قرار بود البسه جوانان را از انبار دربیاروند و به تیم‌ملی‌دهند

تصور می‌شد در این مدت که قرارداد آل‌اشپورت به پایان رسیده است، فدراسیون با یک برند جدید به توافق برسد اما اینگونه نشد. وقتی مدیر تیم‌ملی متوجه شد قرار است در اردوی پیش‌رو آنها از البسه انباری استفاده‌کننده مراتب ناراحتی‌اش را اعلام کرد واسط تابستان سال جاری بود که قرارداد آل‌اشپورت با تیم‌ملی فوتبال ایران به پایان رسید و همه منتظر بستن قرارداد با برند جدید بودند. البته از درون فدراسیون خبر رسید که ۴ پیشنهاد بسیار عالی از راه رسیده است که اگر با هیچکدام توافق نشود با آل‌اشپورت دوباره قرارداد را تمدید می‌کنند. کی‌روش قبل از مرخصی ۲ ماهه در این مورد با کفاشیان صحبت کرد و رئیس فدراسیون به او گفت حالا کو تا پایان اسفند ماه اردوی تیم ملی. کفاشیان وعده داد که قطعا با توجه به توافق هسته‌ای، پیشنهاداتی زیادی به ایران می‌رسد. کی‌روش هم تصور کرد با توجه به برچیده شدن حجم زیاد تحریم‌ها قرار است سرانجام مساله این البسه تیم‌ملی حل شود اما به روزهای پایانی بهمن ماه رسیدیم و در کمال تعجب هنوز کمیته بازاریابی فدراسیون فوتبال موفق نشده با هیچ شرکتی قرارداد امضا کند. نکته حیرت‌آور اینکه شرکت درجه ۲ و آلمانی آل‌اشپورت با منت قبول کرده است که اگر فدراسیون مایل باشد حاضرند با آنها همکاری کنند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که در تمام طول تاریخ این برند درجه ۲ تنها یک بار موفق شد در آوردگاه بزرگ جام‌جهانی حضور

داشته باشد و آن هم به خاطر قرارداد با تیم‌ملی

فوتبال ایران بود. اما سوءمدیریت در فدراسیون فوتبال موجب شده در آستانه آغاز دور جدید اردوی تیم‌ملی هنوز قراردادی بسته نشود. راهکار جدید که موجب ختم کی‌روش و پیروانی شد این بود که کفاشیان دستور داده بود لباس‌هایی که برای تیم جوانان سفارش داده بودند و هم‌اکنون به صورت نو و دست‌نخورده در انبار باقی مانده است. در اردوی پیش‌رو در اختیار تیم‌ملی قرار بگیرد لباس جوانان که قطعا از سایزهای کوچک‌تری برخوردار است قرار است در اردوی پیش‌رو به بزرگسالان داده شود. پیروانی اعلام کرد کی‌روش بیان کرده بود قبل از به وجود آمدن حاشیه و کوچک بودن البسه و مضحکه شدن، این موضوع منتهی شود. حالا باید دید فدراسیون فوتبال در مدت باقی‌مانده سرانجام تکلیف لباس تیم‌ملی را روشن می‌کند یا قرار است با البسه انباری و کوچک، سال را به پایان برسانیم و بعد از آن با منت با همین آل‌اشپورت قرارداد ببندیم.

■ نقش منفعلانه کفاشیان

کی‌روش درست می‌گوید یا غلط؟ او تهمت می‌زند یا برای حرف‌هایش مدرک هم دارد؟ کی‌روش ادبیات درست را به کار می‌برد یا زیاددروی می‌کند؟ پاسخ این پرسش‌ها را ما نمی‌دانیم، تنها قاضی باید بداند، اوست که مدارک را می‌گیرد، شاهد‌ها را به صف می‌کند و علم قضا را دارد و حکم می‌دهد، پس تابلوی ورود ممنوع اینجا بر سر در این خیابان که کی‌روش هر روز آن را پهن‌تر می‌کند قرار می‌دهیم. پرسش ما این نیست که حرف‌های کی‌روش تا چه حد درست است، پرسش این است

کوریبه

ناک اوت

اسپورت

ادامه پده سواریس

گازتا

نمایش اسکودتو

کیوسک

سوپر یووه

زمین و زمان فقط روی کارش متمرکز است و مسیر را درست جلو می‌برد. حتی از منظر اقتصادی هم باید نوشت برانکو فوتبال را ارزان کرده است. تیم او گران‌ترین تیم لیگ نیست، تیم او ارزان بسته شده است، او نه رحمتی دارد، نه تیموریان نه نانگ و نه امید لبراهیمی اما جوان‌هایی دارد تشنه فوتبال که مثل گل‌کوزه‌گری در دست برانکو شکل می‌گیرند. اگر درست نگاه کنید کی‌روش نیز همین مسیر را می‌رود، او البته قرار نیست بازیکن بخرد اما انتخاب‌هایش درست شبیه به برانکو است، او هم ستاره نمی‌خواهد، بازیکنانی می‌خواهد عاشق ستاره شدن و شکل گرفته در قالب‌های تاکتیکی. برانکو نقشه راه دارد و بلد راه است اما شاید حتی بیشتر از تاکتیک‌هایش، نظم اوست که پرسپولیس را اینچنین لجام‌گسیخته کرده و شبیه به پرسپولیس دهه ۶۰ در این تیم همه می‌دانند چرا به زمین رفته‌اند و باید چه کنند. آنها نظم تاکتیکی را تا آخرین لحظات حفظ می‌کنند و این‌را از مربی ارزان‌کننده و منظم این تیم است.



کندی حرکت نمی‌شود، چرا که جان‌شینش همان کار را با تمام وجود انجام می‌دهد. پرفسور «لقبی که بلازویچ به برانکو داد» در واقع نهضتی جدید در فوتبال ایران به پا کرد که ثابت کرد می‌توان

محمد سررشته‌داری: سرمربی پرسپولیس با نظم زیاد در حالی این تیم را در لیگ جلو می‌برد و به دایره کورس قهرمانی وارد می‌کند که نسبت به تیم‌های دیگر ارزان و بدون ستاره بسته شده است. برانکو ایوانکوویچ تیمی ساخته، گرسنه، زهدار و منظم. پرسپولیس این روزها منظم‌ترین روزهای همه عمر خود را سپری می‌کند و اگرچه ضعف‌هایی هم در دفاع خود دارد اما چنان حمله‌ور می‌شود که حریف کمتر مجالی برای رسیدن به دروازه این تیم پیدا می‌کند. نظم تیمی پرسپولیس را می‌توان از روی نیمکت و ترکیب آن دید، آنجا که نوراللهی را به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای به سادگی آب خوردن کنار می‌گذارد و البته این دستور خلی در کارش هم ایجاد نمی‌کند. حتی محرومیت‌ها و مصدومیت‌ها هم به پرسپولیس هیچ خللی وارد نمی‌آورد، چرا که این تیم متکی به ستاره‌ها نیست. در واقع تیم برانکو نمونه‌ای از یک جامعه منظم است که در آن هر کس وظیفه خودش را در طول زندگی انجام می‌دهد و نبودنش هم برای آن جامعه موجب

لستر سبیتی چگونه حماسه آفرین شد؟

توضیحی برای آن نداریم

جاناگان ویلسون؛ رویای قهرمانی لستر حالا به قدری به حقیقت نزدیک شده است که هیچکس از کسب سهمیه چمپیونز لیگ دیگر حرف نمی‌زند. بهترین نکته درباره لستر این است که موفقیت این تیم به هیچ وجه به پول بستگی نداشته است. لستر تیمی نبوده که به ناگاه مالکی متمول بخردش و پولی فراوان برایش خرج کند. حتی لستر را نمی‌توانیم جزو تیم‌های طبقه متوسط انگلیس که با قراردادهای جدید وضع مالی‌شان بسیار بهتر از پیش شده بدانیم. کل تیم لستر با ۶۰ میلیون پوند بسته شده است. تیمی که هفته پیش من‌سیتی را شکست داد، یک‌دهم سبیتی ارزش بازیکنانش بود و در روزی که هواداران لیورپول به نشانه اعتراض به بالا رفتن قیمت بلیت‌ها آنفیلد را ترک کردند، این حقیقتی شیرین برای رمانتیک‌های فوتبال علیه نظام سرمایه‌داری حریصی که مدت‌هاست بر فوتبال انگلیس سلطه پیدا کرده، بود. رانتری در سال‌های گذشته بی‌پهره از ثروت تیم‌های متمول و تازه به دوران رسیده، ویژه موناکو، نبوده است. اما وقتی سال ۲۰۰۳ رومن آبراموویچ به انگلیس آمد و معادلات اقتصادی لیگ برتر را برای همیشه تغییر داد، این رانتری بود که قربانی طرح او شد و بعد از یک فصل جایش را به ژوزه مورینیو داد. ۱۱ سال بعد رانتری به انگلیس بازگشت و با شکست دادن چلسی مورینیو، باعث اخراج او به دست آبراموویچ شد. درست است که خود رانتری باوقراتر از این است که بخواهد اشاره‌ای به این نکته کند، اما چقدر شاعرانه است اگر او قهرمانی لستر را در هفته آخر در استمفوردبرج جشن بگیرد. اما واقعا لستر چطور تا اینجا رسیده است؟ بهتر است خیلی فکر نکنیم چون منطق زیادی پشت این داستان نیست. در همان اوایل فصل پیش و وقتی لستر قمرنشین بود، صحبت این بود که این تیم بهتر از نتایجی که می‌گیرد بازی می‌کند. نایجل پیرسون این باور را در تیمش زنده نگه داشت و تیم را در لیگ حفظ کرد و زیرساخت لستر این فصل را بنا کرد. از این جهت باید از او تقدیر کرد. اما اتفاقاتی که در تابستان افتاد واقعا عجیب و غریب بودند: پیرسون که هرگز در مخفی کردن خشمش موفق نبود و یک بار از یک ژورنالیست پرسیده بود: «تو شترمرغی؟» بعد از اینکه پسرش به یک زن تایلندی توهین نژادپرستانه کرد، از باشگاه اخراج شد و مربی‌ای جایش را گرفت که در آخرین بازی‌اش روی نیمکت یونان مقابل جزایر فارو شکست خورده بود. برای هر تیم دیگری که قصد دارد چنین فرمولی را تکرار کند، آرزوی موفقیت داریم! رانتری که پیش از این در چلسی به «تینکرمن» (مربی‌ای که مدام تیمش را تغییر می‌دهد) معروف بود، تغییرات اندک و ریزی در لستر پیرسون داد، دفاع ۳ نفره را به ۴ نفره تغییر داد، انگولو کاتنه و کریستین فوکس را به خط میانی و دفاعی‌اش اضافه کرد و نقش ریاض محرز را به مراتب در تیم بالاتر برد. سیستمی که رانتری برای تیمش برگزید سیستمی ساده بود: دفاع پرعمق، استفاده از سرعت و تکنیک وادی و محرز در ضدحمله. همین سیستم ساده تا امروز کار کرده است. چرا؟ شاید برای اینکه هنوز هیچکدام از تیم‌های بزرگ لستر را جدی نگرفته‌اند. کدام یک از تیم‌های بالای جدول این فصل برای مقابله با لستر دست به ترکیب و سیستم خودشان زدند؟ هیچکدام. اما همچنان این دلیلی کافی برای توضیح اتفاقی که از آوریل گذشته تا امروز افتاد نمی‌شود. لستر از ۲۹ بازی اول لیگ فصل پیش تنها ۱۹ امتیاز گرفت و بعد از ۳۴ بازی بعد ۷۵ امتیاز! شاید آمدن رابرت هوت و قرار گرفتن کنار وز مورگان تاثیر زیادی در لستر داشت، اما فراموش نکنیم که با وجود نمایش‌های ابرانسانی هوت در چند بازی اخیر، او قبل از پیوستن به لستر در استوک‌نیمکت‌نشین بود. برای همین است که خیلی‌ها در شهر لستر عامل ریچارد سوم را دلیل اصلی اوج گرفتن لستر سبیتی می‌دانند. بعد از اینکه پسران ادوارد چهارم هر دو به شکل مرموزی مردند، عموی آنها، ریچارد سوم در ۱۴۸۳ تاج‌گذاری کرد اما دوران سلطنتش ۲ سال بیشتر دوام نداشت و در نبرد «بازورس فیلد» (چسبیده به لستر) به دست نیروهای هنری تودور، که بعدا شاه هنری ششم لقب گرفت، کشته شد. کالدیل ریچارد سوم قرن‌ها ناپدید بود تا اینکه ۲۶ مارس سال گذشته در لستر کشف و به کلیسای جامع این شهر منتقل شد، دقیقا روزی که ورق برای لستر سبیتی بازگشت. منطق‌سازی زیادی پشت این اتفاق و تیم فوتبال لستر شده، اینکه خاکسپاری ریچارد سوم حسی از غرور و همبستگی به شهر لستر داد. حقیقت این است که هر عامل فرازمینی‌ای برای توضیح داستان لستر به اندازه هر آنالیز فوتبال‌ای منطق دارد. اگر نه چطور می‌توان توضیح داد که بازیکنان اصلی لستر این فصل هیچ مصدومیتی نداشته‌اند و همه در یک زمان و یک فصل در بهترین فرم کل دوران فوتبال‌شان قرار گرفته‌اند؟ بزرگ‌ترین افسانه‌ها، گاهی قابل توضیح نیستند.